I auctore quod Deo volente : Deo autem auctore non fit homo
 ■ deterior. Ergo non Deo volente, ut Augustinus in lib. LXXXIII
 if *Quæst.*, quæst. ni, col. 11, t. VI, aperte astruit a minori, dicens
 R ita : « Nullo sapiente homine auctore fit homo deterior. Tanta
 I enim est ista culpa quod in sapientem hominem cadere nequit.
 I Est autem Deus omni homine sapiente præstantior. Multo
 t minus ergo Deo auctore fit homo deterior. Multo enim est
 I præstantior Dei voluntas quam hominis sapientis¹. Illo autem
 E auctore cum dicitur, illo volente dicitur. Ergo est vitium
 I voluntatis humanæ, quo est homo deterior : quod vitium
 I si longe abest a Dei voluntate, ut ratio docet, a quo sit quæ-
 I rendum est. » Ecce aperte dicit Augustinus, Deo auctore vel
 I volente, hominem non fieri deteriolem, sed vitio voluntatis
 I suæ Non est ergo Deo auctore quod malum fit ab aliquo, et
 I ita Deo volente mala non fiunt.

[*Quod in Deo non est causa ut sil homo deterior*

I Deinde idem Augustinus quærens quæ sit causa ut homo
 t sit deterior, in Deo eam non esse asserit in eodem lib. LXXXIII
 i *Quæst.*, quæst. iv, col. 12, sic dicens : « Ut sit homo deterior,
 } aut in ipso est, aut in alio, aut in nihilo. Si in nihilo, nulla
 I causa est. Si in alio, aut in Deo, aut in alio quolibet homine,
 I aut in eo qui neque Deus neque homo sit. Sed non in Deo :
 I bonorum enim Deus tantum causa est. Ergo aut in homine est,
 I aut in eo quod neque Deus neque homo, aut in nihilo. » Et
 I ex his aperte ostendit quod non est bonum ut sit homo deterior,
 I quia non est Deus ejus rei causa qui tantum causa bonorum
 I est. Et si non est bonum ut homo fiat deterior, non est ergo
 I bonum ut ab eo fiat malum. Non ergo vult Deus ut ab eo fiat
 I malum.

Aliter probat quod Deo auctore non fiunt jnala

I Item aliter etiam ostenditur quod Deo auctore, id est volente,
 non fiunt mala : quia ipse non est causa tendendi ad non esse.
 Tendere enim ad non esse malum est. Ipse autem auctor
 mali non est. Tendit vero ad non esse qui operatur malum.
 Non ergo Deo auctore est quod aliquis operatur malum. Non
 est ergo bonum quod aliquis operatur malum, quia tantum
 boni Deus auctor est. Hoc autem Augustinus, in eodem lib.,
 quæst. xxi, col. 16, t. VI, aperte explicat, ita dicens : « Qui
 omnium quæ sunt auctor est, et ad cujus bonitatem id pertinet
 ut sit omne quod est, boni tantummodo causa est. Quocirca
 mali anclor non est ; et ideo ipse summum bonum est, a quo
 in nullo deficere bonum est, et malum est deficere. Non est